ANEXO VI

DECLARAÇÃO

Eu, ____________________________________________, declaro para os devidos fins, que

[bookmark: _GoBack] __________________________________________________________________________________,
(não possuo formação superior / possuo formação superior mas não tenho formação no componente curricular de atuação)

em  observância ao Edital 05/2018-CAPES/MEC, Lei nº 9.394, de 20/12/1996 e suas alterações dadas pela Lei nº 13.478, de 30/08/2017 e do Decreto 8.752 de 09/05/2016.

Por ser verdade firmo a presente.
_________________________, de _________________ de 2021
____________________________________________________
Assinatura do candidato